

نیض جامعه

**رئیس سازمان حج و زیارت عنوان کرد
بازگشت ۷۸ هزار نفر از حجاج
به کشور**



رئیس سازمان حج و زیارت گفت: از زمان آغاز پروازهای بازگشت به ایران تاکنون ۷۸ هزار و ۲۳۶ نفر در قالب ۲۹۴ کاروان از فرودگاه‌های جده و مدینه به ایران بازگشته‌اند. به گزارش تسنیم، حمید محمدی با بیان اینکه روند بازگشت زائران کشورمان از فرودگاه جده پایان پذیرفته است، اظهار داشت: تمام زائران حاضر در مکه مکرمه تا پایان روز چهارشنبه ۲۱ شهریورماه از طریق فرودگاه جده به میهن بازگشته‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت با بیان اینکه برخی پروازهای بازگشت زائران مدینه قبل نیز از فرودگاه مدینه انجام گرفت، گفت: حدود ۸ هزار نفر نیز به دلیل تعیین جدول پروازی از سوی کشور میزبان، از طریق فرودگاه مدینه به میهن بازگشته‌اند. رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: از زمان آغاز پروازهای بازگشت به ایران تاکنون ۷۸ هزار و ۲۳۶ نفر در قالب ۲۹۴ کاروان از فرودگاه‌های جده و مدینه به ایران بازگشته‌اند. وی اظهار کرد: تمام خدمات لازم نیز تا آخرین دقیقه به زائران ارائه می‌شود و دست‌اندرکاران و عوامل اجرایی در خدمت زائران هستند.

**سرپرست سازمان اورژانس کشور خبر داد
تشکیل اورژانس بانوان**

سرپرست سازمان اورژانس کشور گفت: با توجه به اینکه نیمی از جمعیت را زنان تشکیل می‌دهند در نظر داریم اورژانس ویژه بانوان را بزودی احداث کنیم تا به این قشر خدمات ویژه ارائه شود. به گزارش ایسنا، پیرحسین کولیوند با بیان اینکه اورژانس «پیش‌بیمارستانی» در سال ۵۴ چهارمین اورژانس دنیا بوده است، گفت: این اورژانس با ۴ پایگاه فعالیت خود را در تهران آغاز کرد و تا به امروز به برکت جمهوری اسلامی توسعه و پیشرفت پیدا کرده است. سال گذشته با کمک وزیر بهداشت و تصویب مجلس شورای اسلامی، مرکز «فوریت‌های پزشکی» به سازمان اورژانس تبدیل شد. وی با بیان اینکه در مجموع ۴ هزار و ۸۰۰ دستگاه آمبولانس در کشور مشغول فعالیت هستند، اظهار کرد: در ۲ سال گذشته ۲ هزار و ۴۰۰ دستگاه آمبولانس به ناوگان زمینی این سازمان اضافه شده است و ۷۰۰ دستگاه دیگر نیز ظرف یک ماه آینده به این ناوگان افزوده خواهد شد. کولیوند در ادامه اظهار کرد: با توجه به اینکه نیمی از جمعیت را زنان تشکیل می‌دهند در نظر داریم اورژانس ویژه بانوان را بزودی احداث کنیم تا به این قشر خدمات ویژه ارائه شود. همچنین با متروی تهران نیز همکاری‌هایی انجام خواهد شد تا از رمپ ویژه برای انتقال به مراکز تورما استفاده شود.

**توسط کمیته امداد انجام می‌شود
اجرای طرح «احسان حسینی»**



عزاداران حسینی می‌توانند با مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد کمک‌های نقدی، سبید کالا یا غذای گرم بسنجدند. برای توزیع میان نیازمندان در اختیار این نهاد قرار دهند. به گزارش مهر، ابوالقاسم رستگار، مدیرکل هماهنگی امور اجرایی مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با اشاره به اجرای طرح احسان حسینی در ماه محرم گفت: در اجرای این طرح با بهرمندی از ظرفیت مساجد، تکایا و هیات‌های مذهبی نذورات مردم میان مددجویان و نیازمندان مناطق محروم توزیع می‌شود. وی با بیان اینکه برای مشارکت در این طرح ۳ روش پیش‌بینی شده است، افزود: عزاداران حسینی می‌توانند با مراجعه حضوری به دفاتر کمیته امداد در سطح کشور کمک‌های نقدی، سبید کالا یا غذای گرم بسنجدند. رستگار با اشاره به اینکه مردم سال گذشته ۷۴ میلیارد تومان در طرح احسان حسینی مشارکت کردند، گفت: ۵ استان خراسان رضوی، فارس، مرکزی، لرستان و ایلام در مجموع ۴۱ درصد از این رقم را به خود اختصاص دادند. مدیرکل امور اجرایی مشارکت‌های مردمی کمیته امداد با اعلام اینکه طرح احسان حسینی از ابتدای ماه محرم تا پایان ماه صفر اجرا می‌شود، گفت: همچنین اسامی نیز پایگاهی جهت دریافت نذورات و کمک‌های مردمی در میدانی خروجی مرز ایران و عراق مستقر می‌شود.

معاون وزارت ورزش و جوانان با اشاره به تصویب قانون منع به‌کارگیری بازنشستگان مطرح کرد

تشکیل کمیته پیگیری «انفصال بازنشستگان»

تندگویان: اعضای شورا به جای اینکه دنبال راه‌حل باشند از زمان استفاده کرده و شهردار خوبی پیدا کنند



عکس: وطن امروز

گروه اجتماعی: معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان با اشاره به تشکیل کمیته پیگیری «انفصال از خدمت بازنشستگان» همزمان با تصویب قانون «منع به‌کارگیری بازنشستگان» در شورای نگهبان، از آمادگی این معاونت برای قبول نمایندگی دولت در این کمیته خبر داد. محمدمهدی تندگویان با اشاره به تشکیل کمیته‌ای در مجلس برای پیگیری روند اجرای قانون «منع به‌کارگیری بازنشستگان» گفت: فرید موسوی، رئیس فراکسیون جوانان مجلس پیگیر تشکیل این کمیته بوده و طی صحبتی که انجام دادیم، اعلام آمادگی کردیم اگر جایی احساس می‌شود لازم است نماینده‌ای از سوی دولت در کمیته پیگیری حضور داشته باشد، کمک کنیم. وی با بیان اینکه پیگیری این کمیته درباره انفصال از خدمت بازنشستگان است و موضوع انتصابات بحث دیگری است، افزود: درباره موضوع انتصابات باید با معاونت استنادی رئیس‌جمهور وارد مذاکره شویم اما معاونت جوانان به شکل قانونی نمی‌تواند درباره این مساله دخالتی کند، با این وجود مکاتبات مربوط به آن را انجام خواهیم داد تا مدل انتصابات برای جوانان نامیدکننده نباشد. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت

اعضای شورا به دنبال شهردار جدید باشند

وی گفت: اگر این قانون شامل حال شهردار تهران هم شود، اعضای شورای شهر باید به جای اینکه دنبال راه‌حل بگردند از زمان مناسبی که در اختیار دارند استفاده کرده و تا زمان اجرای قانون، شهردار خوبی را پیدا کنند. از زمانی

که این قانون ابلاغ شود، تمام نهادهای ۲ ماه فرصت دارند آن را اجرا کنند. ۲ ماه فرصت خوبی است که شورای شهر اگر بابت رفتن آقای افشانی به جمع‌بندی رسید، شهردار یا تعدادی فرد مناسب برای این کار را تعیین کنند تا از بین آنها شهردار خوبی انتخاب کنند. معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و جوانان افزود: الان وقت این کار است که شورا به‌جای اینکه دغدغه داشته باشد

تندگویان: وقت این کار است که شورا به‌جای اینکه دغدغه داشته باشد که آقای افشانی ماندنی است یا نه، تدارک انتخاب شهردار جدید را ببیند. اگر قانون جدید اجازه داد وی در این مقام بماند که کارش را ادامه می‌دهد اما حداقل از این ۲ ماه، استفاده درستی شده است.

که آقای افشانی ماندنی است یا نه، تدارک انتخاب شهردار جدید را ببیند. اگر قانون جدید اجازه داد وی در این مقام بماند که کارش را ادامه می‌دهد اما حداقل از این ۲ ماه، استفاده درستی شده است. تندگویان ادامه داد: سابقه مدیریت در شهرداری نشان داده است بهترین دوران در شهرداری تهران مربوط به شهرداران جوان بوده است. خود «کریاسچی» که دوره‌اش را در شهرداری تهران شروع کرد در ۳۱ سالگی شهردار شد. «قالیباف» هم زمانی که شهردار تهران شد هنوز به ۴۰ سالگی نرسیده بود. تقریباً هر کسی که شهردار تهران شده است در همان دوران جوانی‌اش بهترین کارها را انجام داد و اتفاقاً وقتی سن‌شان بالا رفته است دچار رکود در

مدیریت شهری شده‌اند. **مدیر جوان، شهر پویا** وی تصریح کرد: چون شهر، محیطی پویا و زنده است و هر روز مشکلات جدیدی دارد، لذا نیازمند نیرویی جوان است تا وضعیت شهر را سامان دهد. با اوضاعی که می‌بینم به نتیجه نمی‌رسیم. برای مثال زمانی که عضو شورای شهر بودم، موضوع تبدیل زباله به ارزش و سود را بارها مطرح کردم و الان هم که ۱۵ سال از دوره جدید شورای شهر گذشته، هیچ اتفاقی در این حوزه نیفتاده است. این مساله نیاز به همت و مدیر جوانی دارد که پای کار بیاید، بتواند با شرکت‌های خارجی وارد مذاکره شود و درآمد هنگفتی را برای شهر کسب کند. بهینه‌سازی مدیریت فروشگاه شهروند، پارک‌ها و فضای سبز نیاز به نیروی جوان دارد. نه فقط شخص شهردار، بلکه بسیاری از مدیریت‌ها در شهرداری هم باید جوان شود.

در فضای مجازی و سایت‌های اینترنتی با عنوان داروخانه‌های آنلاین، گفت: ما چیزی به عنوان داروخانه آنلاین صرف نداریم. داروخانه آنلاین زمانی می‌تواند به صورت مجاز باشد که داروخانه فیزیکی آن هم موجود باشد، یعنی داروخانه‌هایی که در سطح شهر هستند، می‌توانند مجوز سایت را هم دریافت کنند که در این صورت مجوز وزارت صنعت، معدن و تجارت را هم دارند. وی تاکید کرد: نکته مهم این است که همان داروخانه‌های مجازی که سایت دارند هم حق فروش دارو را به صورت اینترنتی ندارند و تنها می‌توانند مکمل، فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی را بفروشند.

هدساز سازمان غذا و دارو

داروخانه «آنلاین» نداریم



گاهی می‌بینیم داروها و مکمل‌هایی از طریق فضای مجازی و سایت‌هایی تحت عنوان داروخانه آنلاین عرضه می‌شود اما باید توجه کرد که اغلب اینها داروخانه‌های آنلاین مجاز نیستند. وی با بیان اینکه سختگیری بیشتری روی ممنوعیت تبلیغ

سلامت **گروه اجتماعی:** سختگوی سازمان غذا و دارو ضمن تشریح نحوه تعیین اصالت دارو و مکمل‌ها، درباره فروش اینترنتی دارو گفت: گاهی دارو و مکمل‌هایی از طریق سایت‌هایی تحت عنوان «داروخانه آنلاین» عرضه می‌شود اما باید توجه کرد داروخانه‌های آنلاین مجاز نیستند. کیانوش جهانپور با تاکید بر ممنوعیت تبلیغ دارو، به ایسنا گفت: طبق قانون «تبلیغ دارو» خلاف است و اگر دارویی در جایی تبلیغ شود به طور قطع این دارو غیرمجاز و قاچاق بوده است. از طرفی باید توجه کرد که تنها محل مجاز عرضه دارو و مکمل داروخانه‌ها هستند. حال

مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت:

برای روادید اربعین نیازی به ارز نیست

زیارت **گروه اجتماعی:** مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت گفت: مبنی بر مذاکره با کشور عراق درباره هورالعظیم اظهار داشت: اعزام هیات مذاکره‌کننده به عراق به وزارت امور خارجه محول شده است. وی در ادامه افزود: عملیات اطفای حریق در هورالعظیم از حدود ۲ هفته پیش متوقف شده است. آتش‌سوزی هورالعظیم در ۲۵ هزار هکتار از پخش عراقی هورالعظیم را درگیر کرده است، افزود: طوفان در روزهای اخیر مانع گسترش آتش‌سوزی شده است. لاهیجان‌زاده اضافه کرد: ۳ کانون آتش در روزهای گذشته یک‌هزار هکتار از هورالعظیم را سوزانده است ضمن اینکه دود غلیظ ناشی از آتش‌سوزی هورالعظیم نیمه‌جنوبی استان را تحت تاثیر قرار داده است. لاهیجان‌زاده همچنین درباره مصوبه شورای

ارزی که به این موضوع اختصاص می‌یابد بر اساس قیمت بازار ثانویه ارز و به صورت روزانه و متغیر خواهد بود. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت درباره اضافه شدن مرز خسروی برای تردد تهبه‌ارز ندانند. مرضی‌آقایی به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: زائرانی که برای اربعین می‌خواهند به کربلا، معلا مشرف شوند برای دریافت روادید هیچ نیازی به ارز ندارند و ارز موردنیاز توسط بانک مرکزی به صورت کلی تهیه شده و تخصیص پیدا کرده است و زائران اربعین معادل ریالی هزینه ویزا را پرداخت خواهند کرد. وی درباره اختصاص دلار ۷ هزار تومانی به زائران اربعین سال جاری افزود: قیمت دلار تا به این لحظه هنوز نپایه نشده و

معاون کمیته امداد خبر داد

شارژ کارت یارانه مددجویان



درصد افزایش می‌یابد اما هنوز عدد نهایی از سوی وزارت رفاه اعلام نشده است. معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد با بیان اینکه طی یکی، دو روز گذشته بانک اطلاعات مددجویان کمیته امداد در اختیار وزارت رفاه قرار داده شده است، ادامه داد: این بانک اطلاعاتی شامل

حدود ۲ میلیون خانوار است که حدود یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر آنها تحت پوشش قرار دارند و حدود ۴۰۰ هزار نفر پشت نوبت هستند. به این ترتیب این ۲ گروه به صورت تفکیک‌شده به وزارت رفاه معرفی شده‌اند. رهبر با بیان اینکه مبلغ این سبید غذایی به حساب سرپرست خانوار واریز می‌شود، گفت: فروشگاه‌های تحت قرارداد که وزارت رفاه با آنها تفاهمنامه دارد مانند فروشگاه اتکا، تعاونی مصرف فرهنگیان و رفاه که دوره‌های پیش نیز مددجویان سبید کالاها را از آنها دریافت می‌کردند این‌بار نیز کالاها را عرضه خواهند کرد. با این وجود اسامی قطعی این مراکز اعلام خواهد شد.

نیصکت

**مدیرکل نوسازی مدارس تهران اعلام کرد
تحويل ۷۵۵ کلاس درس جدید
در مهرماه**



مدیرکل نوسازی مدارس تهران با تشریح وضعیت فضاهای آموزشی و مدارس تازه‌تاسیس استان تهران در آستانه سال تحصیلی جدید گفت: ۶ منطقه در شهر تهران بیشترین نیاز به ساخت مدارس جدید را دارند. علی‌شهری به تسنیم اظهار داشت: تعداد ۶۷ پروژه آموزشی با ۷۷۵ کلاس درس در مهر ۱۳۹۷ تحويل آموزش‌وپرورش شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران خواهد شد. عمده این پروژه‌های آموزشی در مناطقی احداث شده است که شدت نیازمند فضاهای آموزشی جدید هستند. مدیرکل نوسازی مدارس استان تهران گفت: مهر ۱۳۹۷ مدارس تهران در استان تهران تحويل آموزش‌وپرورش خواهد شد در شهرستان‌های اسلامشهر، بهارستان، پاکدشت، پردیس، پرنده، پیشوا، جوادآباد، چهاردانگه، دماوند، رودهن، شهرری، شهرقدس، شهریار، فیروزکوه، قرچک، کهریزک، ملارد، ورامین و مناطق یک، ۵، ۴، ۱۱، ۱۲ و ۱۹ تهران واقع شده است. طبق گفته‌های شهری، اگر سرانه پایین فضای آموزشی و تراکم بالای دانش‌آموز در کلاس درس را در نظر بگیریم، تهران کم‌برخوردارترین استان کشور است، به‌گونه‌ای که میانگین دانش‌آموز در کلاس‌های درس ۳۱ نفر است و در برخی مدارس تعداد دانش‌آموزان در کلاس‌های بالای ۴۰ نفر است.

مدرسه «معین» تغییر نام داد

رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی آموزش‌وپرورش شهر تهران توضیحاتی درباره تغییر نامی مدرسه «معین» و نحوه ادامه فعالیتش در سال تحصیلی جدید ارائه کرد. مسعود تقفی به ایسنا اظهار داشت: موافقت اصولی مجتمع آموزشی پسرانه دکتر معین بعد از اتفاقات رخ داده در چند ماه گذشته، از سوی شورای نظارت بر مدارس غیردولتی لغو شد. وی افزود: با توجه به اینکه مشرک و تخلف رخ داده در مدرسه متوسطه اول این مجتمع رخ داده بوده و به دلیل حفظ امنیت روانی جامعه، این دوره به کل مجموعه مجتمع حذف شد. تقفی با بیان اینکه به لحاظ حقوقی مجوز نمایندگی حقوقی مدرسه دکتر معین لغو شده است اما سهامداران موسسه حق دارند در ملک احدائی با کاربری آموزشی مدرسه فعالیت داشته باشند، گفت: لذا طبق قانون آنها می‌توانند با معرفی نماینده حقوقی و نام جدید در سایر دوره‌های تحصیلی (جز دوره اول متوسطه) به فعالیت خود ادامه دهند. تقفی تاکید کرد: درست است که نام مجتمع تغییر کرده است اما برای دبیرستان دوره متوسطه اول به دلیل حفظ امنیت روانی خانواده‌ها مجوز داده نشده است. به این ترتیب همانطور که گفته شد تغییر نام مدرسه معین در چارچوب قانون انجام شده و دوره متوسطه اول به طور کامل حذف شده است و این مجتمع اکنون دانش‌آموز در دوره ابتدایی و متوسطه دوم جذب می‌کند.

نظام وظیفه

بهرمندی بیش از ۳ هزار سرباز از کسری خدمت

جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا گفت: تا به امروز ۳ هزار و ۵۰۰ نفر برای دریافت طرح کسری، مراحل لازم را انجام داده‌اند و کسری خدمت ۱۲ روزه به ازای هر ماه ایثارگری به آنها تعلق گرفته است. سردار ابراهیم کریمی درباره طرح کسری خدمت فرزندان ایثارگران به فارس اظهار داشت: بنا بر پیشنهاد سازمان وظیفه عمومی ناجا و توافق ستادکل نیروهای مسلح و مجلس مقرر شد به ازای هر درصد جانبازی، هر ماه جبهه و هر ماه سلبانه آزادگی به فرزندان ایثارگران ۱۲ روزه کسری خدمت سربازی تعلق بگیرد. جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا تصریح کرد: معافیت از خدمت فرزندان ایثارگرانی که دارای ۳۰ ماه جبهه، ۲۵ درصد جانبازی و ۲۴ ماه آزادگی هستند مانند گذشته اعمال خواهد شد. این مقام ارشد نیروی انتظامی درباره معافیت از خدمت دارندگان ۲۸ و ۲۹ ماه سابقه ایثارگری اظهار داشت: معافیت این گروه از افراد از خدمت مقدس سربازی تا رسیدن به سقف ۲۰ هزار نفر اعمال خواهد شد. وی در پاسخ به پرسش دیگری درباره تعداد افرادی که برای بهره‌برداری از طرح کسری خدمت ۱۲ روزه به ازای هر ماه ایثارگری مراجعه کرده‌اند، گفت: تا این لحظه ۳۵۰۰ نفر برای دریافت طرح کسری، مراحل لازم را انجام داده‌اند و کسری خدمت به آنها تعلق گرفته است. سردار کریمی با تاکید دوباره بر این مطلب که سرباز خدمت ۱۲ روزه تنها به افرادی که سرباز باشند تعلق می‌گیرد، اعلام کرد: پدران این مشمولان باید به یگان‌های اعزام‌کننده خود مراجعه کرده و تاییدیه لازم را دریافت کنند.